ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за култура 

	Назив на предлог законот


	Предлог Закон за прогласување на Старото градско јадро на Кратово за културно наследство од особено значење 


	Краток опис на проблемот 


	Споменичката целина „Старо градско јадро на Кратово’’ претставува значаен пример и сведоштво за социо-економските, културните и религиозните содржини во конципирањето на градскиот амбиент на живеењето, карактеристичен за еден подолг период од средновековието до 21 век. Причина за донесување на Законот претставува потребата за официјализирање на протекторскиот статус на Старото градско јадро на Кратово, изразен преку неговата категоризација заради вредностите што ги има, со што се определува степенот на значење на културното наследство од јавен интерес во функција на пропишување на соодветен режим на заштита, утврдување на називот, приоритетите на заштита, начинот на управувањето со предметното добро и разграничување на надлежностите. Донесувањето на Законот е потребно и заради потребата од дефинирање на границите на Споменичката целина „Старото градско јадро на Кратово“ како заштитена споменичка целина и определување на нејзината контактна зона. 

	Цел на предлог законот


	Со донесувањето на Законот се заокружува неопходната правна рамка за оживотворување на уставната концепција за посебна заштита на недвижните добра од особено културно и историско значење определени со закон, од една страна, и се создава потребната правна основа за практична примена на националниот модел на заштита на недвижните културни добра од особено значење, од друга страна.

Цел на Предлог Законот е:

-посебна заштита на културното наследство од особено значење како добро од општ интерес за Република Македонија;

-интегрирана заштита на културното наследство;

користење и ревитализација на културното наследство според неговата природа и намена во научно основани граници;

-поттикнување на учеството на имателите на културното наследство, локалните власти и невладините организации од областа на заштитата на културното наследство во управувањето со споменичката целина. 

	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Предлог-Законот ќе се изготви до 15.07.2014 година. 

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Министерството за култура ќе побара Мислења по Предлог Законот од следните надлежни органи: Министерството за финансии, Секретаријатот за законодавство, Министерството за транспорт и врски, Министерството за животна средина и просторно планирање, Министерството за информатичко општество и администрација, Управата за заштита на културното наследство, Националната установа-Национален конзерваторски центар-Скопје и Општина Кратово.  

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.kultura.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	www.kultura.gov.mk

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Весна Илиевска, државен советник за правни работи, 3240-665 факс: 02/3226-920/ Бошко Ангеловски, помошник на раководител на Секторот за заштита на културното наследство  

	Други информации
	


